
PORTARIAS DAS COORDENAÇÕES REGIONAIS                         PUBLICADO EM 01.03.12 

 

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXV Nº 01-05 Jan-Mar/2012 

9 

PORTARIA Nº 19/FUNAI/CR-CGR, de 05 de janeiro de 2012. 

O COORDENADOR REGIONAL DE CAMPO GRANDE-MS, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO 

ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Artigo 22 do Estatuto, aprovado pelo Decreto nº 7.056, 

de 28 de dezembro de 2009, e ainda, em conformidade com o Artigo 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 

R E S O L V E :  

Art. 1º Designar a servidora JULIANA CRISÓSTOMO DE ARRUDA RODRIGUES, Indigenista 

Especializada, NS-A.I, matrícula nº 1815267, e, em seus impedimentos, a servidora KEYCIANE LIMA PEDROSA, 

Agente em Indigenismo, NI-A.I, matrícula nº 1817915, para fiscalizarem o Contrato nº 262/2011, celebrado entre a 

Coordenação Regional de Campo Grande – MS e a Empresa Terra & Mar Viagens e Turismo LTDA., referente à prestação 

de serviços de reserva, emissão e remarcação de bilhetes de passagens aéreas nacionais e internacionais para a Coordenação 

Regional de Campo Grande. . 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

EDSON FAGUNDES 

Coordenador Regional 

PORTARIA Nº 20/FUNAI/CR-CGR, de 05 de janeiro de 2012. 

O COORDENADOR REGIONAL DE CAMPO GRANDE-MS, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO 

ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Artigo 22 do Estatuto, aprovado pelo Decreto nº 7.056, 

de 28 de dezembro de 2009, e ainda, em conformidade com o Artigo 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 

R E S O L V E :  

Art. 1º Designar a servidora LUCIANA PERUZZO DA SILVA, Agente em Indigenismo, NI-A.I, 

matrícula nº 1815253, e, em seus impedimentos, a servidora ANA PAULA TEIXEIRA AMADOR SANTOS, Assistente 

Administrativo, NI-S.III, matrícula nº 0446094, para fiscalizarem o Contrato nº 261/2011, celebrado entre a Coordenação 

Regional de Campo Grande – MS e a Empresa Geral Service Administração de Serviços LTDA., referente à prestação de 

serviços de limpeza e conservação e serviço de copa, considerados essenciais para o desenvolvimento das atividades da 

Coordenação Regional de Campo Grande.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

EDSON FAGUNDES 

Coordenador Regional 

PORTARIA Nº 21/FUNAI/CR-CGR, de 16 de fevereiro de 2012. 

O COORDENADOR REGIONAL DE CAMPO GRANDE-MS, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO 

ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 673/PRES, de 11 de maio de 2010, 

publicada na Separata do Boletim de Serviço da Funai nº 06-09, de 13 de maio de 2010, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Autorizar o servidor RODRIGO AUGUSTO GOMES DOS SANTOS, Indigenista Especializado, 

NS-A.I, matrícula nº 1916703, portador da Carteira Nacional de Habilitação nº 02710087874, categoria AB, válida até 

16/04/2014, a dirigir os veículos oficiais MOTO HONDA 125, placa HSH-2854, MOTO SUNDOWN HUNTER, placa 

HRW-9361, FIAT UNO, placa HQH-4835, CORSA WIND, placa JFP-1633, FIAT TEMPRA, placa HQH-5539, HILLUX, 

placa HQH-9232, FIAT PALIO WEEKEND, placa HQH-5229, FIAT UNO, placa HSH-1374, FIAT MILLE FIRE, placa 

HQH-8098, FIAT STRADA, placa HQH-9596, FIAT UNO, placa HSH-0384, CELTA, placa HSH-0386, MONTEIRO, 

placa HQH-9455, MITSUBISHI L200, placa HSH-4312, MITSUBISHI L200, placa HSH-0385, MITSUBISHI L200, 

placa HSH-8767, MITSUBISHI L200, placa HSH-3872, MITSUBISHI L200, placa HSH-3858, FIAT UNO placa HSH-

4974, GOL placa HQH-6829, FIAT STRADA placa HSH-5782, KOMB placa HQH-2835, FIAT UNO placa HSH-4975, 

MITSUBISHI L200, placa NUA-2756, em caráter excepcional, no interesse do serviço e no exercício das atribuições do 

seu cargo, de acordo com o art. 1º da Lei nº 9.327, de 09 de dezembro de 1996. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

EDSON FAGUNDES 

Coordenador Regional 


